
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 613 / 2022

prot. corr. n. 11 - 2 - 3/2020 - 48
sez. 298 

OGGETTO: Codice opera n. 17132 - Polo Museale del Porto Vecchio – Magazzino 26 – realizzazione 
del nuovo Museo del Mare. Affidamento allo Studio Associato Architetti Pedron/La Tegola di servizi  
professionali architettonici per la progettazione definitiva ed esecutiva dell’allestimento del Museo del 
Mare nell’ala nord del Magazzino 26, direzione lavori, sicurezza e collaudi, progettazione grafica, per una 
spesa complessiva di Euro 93.711,67.- Inarcassa 4%, dove dovuta, e Iva 22% incluse. 
CIG 9144602C49 CUP F92F17000210003

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

premesso che il D.Lgs. n. 42/2004, Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, sancisce all'art. 1 
l'obbligo per i Comuni di assicurare e sostenere la conservazione del patrimonio culturale, favorendone 
la pubblica fruizione e valorizzazione;

richiamato lo Statuto del Comune di Trieste che annovera tra i propri fondamentali obiettivi la 
conservazione e la valorizzazione del patrimonio storico, naturale e artistico;

atteso che è prioritario interesse di questa Amministrazione comunale valutare e perseguire ogni 
forma  di  valorizzazione  e  trasformazione  del  patrimonio  storico,  architettonico  e  paesaggistico, 
finalizzata allo sviluppo culturale, sociale ed economico della città;

richiamata la Deliberazione Giuntale n. 467 dd. 28.09.2017 avente come oggetto ''Porto Vecchio 
di Trieste:  Accordo Operativo tra il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, il Comune di Trieste e l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Orientale.'';

viste
la Deliberazione della Giunta regionale n. 1939 dd. 06.10.2017, che ha individuato i soggetti attuatori di 
ogni singolo intervento previsto dall'Accordo Operativo e che, in particolare, ha designato il Comune di 

Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 2 / 7

Trieste per la realizzazione delle opere di viabilità, di infrastrutturazione e per il restauro dei magazzini  
24 e 25 destinati alla realizzazione del Museo del Mare;

la  Deliberazione  Giuntale  n.  239  dd.  28.05.2018  avente  come  oggetto  “Attuazione  dell'Accordo 
Operativo relativo all’intervento n. 11 Porto Vecchio di Trieste.  Approvazione Accordo esecutivo per il 
recupero dei Magazzini 24 e 25”;

la  Deliberazione  Giuntale  n.  482  dd.  04.10.2018  con  la  quale  è  stata  approvato  l’Atto  Ricognitivo 
dell’Accordo operativo per l’attuazione dell’intervento n. 11 – “Porto Vecchio di Trieste”, che recepisce 
le richieste del Comune di modifica ed integrazione sia per quanto attiene la nuova collocazione del 
Museo del Mare presso il Magazzino 26, che per la messa a disposizione dell’ulteriore importo di Euro 
10  milioni,  portando  così  a  33  milioni  di  Euro  la  disponibilità  finanziaria  per  la  realizzazione  della 
struttura museale in oggetto;

la Deliberazione Giuntale n. 540 dd. 25.10.2018 con la quale è stata approvato l'Accordo esecutivo per il 
recupero del Magazzino 26 tra la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e il Comune di Trieste, in 
attuazione dell'Accordo Operativo intervento n. 11 - “Porto Vecchio di Trieste”; 

la  Deliberazione Giuntale n. 557 dd.  05.11.2018 avente come oggetto “Codice opera 17132 -  Polo 
Museale del Porto Vecchio - Magazzino 26 - realizzazione del nuovo Museo del Mare - Approvazione 
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica. Spesa complessiva di Euro 33.000.000,00”;

dato atto pertanto che il Museo del Mare trova la sua collocazione definitiva presso il Magazzino 
26 del Porto Vecchio di Trieste;

atteso 
che con Determinazione Dirigenziale n. 1021/2020, il Servizio Musei e Biblioteche ha affidato allo Studio 
Associato Architetti Pedron/La Tegola di Venezia i servizi professionali architettonici per la realizzazione 
di  un  progetto  museografico  contenente  le  caratteristiche  principali  delle  collezioni  e  la  struttura 
generale dello storyboard del Museo all’interno del Magazzino 26 del Porto Vecchio – ala sud, anche in 
relazione  agli  aspetti  della  tutela  e  conservazione  dei  beni,  nonché  progettazione  dell’allestimento 
dell’anteprima del Museo del Mare, nell’ala nord del Magazzino 26;

che l’affidamento in questione ha previsto una spesa pari a Euro 39.500,00.- Inarcassa 4% e Iva 22% 
escluse, per una spesa complessiva di Euro 50.117,60.-;

dato atto che l’Amministrazione intende valorizzare il lavoro compiuto nel corso del 2020 con 
particolare riferimento alla progettazione dell’allestimento dell’area destinata ad ospitare l’anticipazione 
del Museo;

precisato che l’elaborato in questione deve essere oggetto di aggiornamento poiché necessita di 
un adeguamento alla nuova distribuzione degli spazi venutasi a creare a seguito di alcuni lavori eseguiti  
negli ultimi mesi;

dato atto,  pertanto,  che,  in  considerazione del  fatto che i  lavori  di  realizzazione del  grande 
Museo del Mare, attualmente in fase di aggiudicazione provvisoria, saranno ultimati non prima del 2025, 
si rende necessario sviluppare il servizio reso e addivenire alla progettazione definitiva ed esecutiva, allo 
scopo di  procedere all’affidamento della  fornitura  e  posa  in  opera dell’allestimento  e ciò  al  fine di 
Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 3 / 7

restituire alla città, entro il 2022 il Museo, inteso quale anticipazione del grande contenitore culturale 
che occuperà l’ala sud del Magazzino 26 e di cui il primo è destinato a costituire parte integrante, tanto 
che l’allestimento previsto sarà alla fine connesso organicamente con gli spazi e gli arredi principali;

valutato di interesse dell’Amministrazione ricorrere nuovamente allo Studio Associato Architetti 
Pedron/La Tegola di Venezia per l’insieme dei servizi professionali architettonici e ciò al fine:

• di  dare  seguito  al  principio  di  continuità  rispetto  al  progetto  presentato  nel  2020, 
rispondendo contestualmente anche ai principi di efficacia, tempestività, proporzionalità, nei limiti 
di spesa per gli affidamenti diretti, nonché per la riscontrata soddisfazione in punto esecuzione 
della prestazione assicurata in prima occasione;
• di assicurare in tempi adeguati l’opportunità di accedere al patrimonio del museo, che è 
servizio pubblico essenziale, avvalendosi delle competenze tecnico-professionali che già conosce 
le collezioni, le caratteristiche, gli spazi destinati all’esposizione, gli elementi generali del progetto 
museale da realizzare nell’ala sud del magazzino con i quali la porzione di attuale allestimento 
dovrà, essendone anticipazione, dialogare e armonizzarsi;

dato atto che il servizio, da sviluppare per fasi consecutive nel corso del 2022, si sostanzia in:
• stesura della progettazione definitiva ed esecutiva con evidenza dei particolari costruttivi 
e decorativi, computo metrico estimativo e quadro economico;
• direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione, nonché contabilità dei lavori 
a misura, verifica collaudi;
• piano sicurezza e coordinamento, coordinamento della sicurezza in esecuzione;
• progettazione grafica in quanto fortemente connessa con la progettazione complessiva 
dell’allestimento;

verificata la disponibilità dello Studio Associato Architetti Pedron/La Tegola a rendere il servizio 
sopra descritto nelle tempistiche indicate dall’Amministrazione;

precisato che lo Studio ha fatto pervenire, nell’ambito del processo di negoziazione, un’offerta 
per i servizi professionali architettonici e la progettazione grafica, per una spesa complessiva di Euro 
93.711,66.- Inarcassa 4%, dove dovuta, e Iva 22% incluse;

evidenziato che dal preventivo si evince, per la parte dei servizi architettonici, la competitività del 
prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, ovvero dei 
corrispettivi dei servizi relativi all'architettura e all'ingegneria, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, e del relativo 
regolamento del Decreto del Ministero di Giustizia del 17 giugno 2016, riportando, a seconda delle voci,  
sconti dal 25% al 35%;

valutata pertanto congrua l'offerta, tenuto conto del grado di complessità di cui al D.M. 17 giugno 
2016;

verificata la  possibilità  di  ricorrere all'affidamento diretto ai  sensi  del  D.L.  n.  76/2020,  come 
convertito con modifiche dalla Legge n. 120/2020, e dell’art. 51, comma 1, lett. a), n. 2), D.L. n. 77/2021, 
convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021, rilevando qui un servizio di architettura per importo 
inferiore a Euro 139.000,00.-;

atteso di dover operare mediante piattaforma elettronica ai sensi dell'art. 1, comma 450 della 
Legge n.  296/2006,  essendo l'importo superiore ad Euro 5.000,00.-  e,  in  particolare,  avvalersi  della 
Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 4 / 7

piattaforma MePA;

dato atto che la procedura avviene in base a quanto previsto dall’art. 51 della Legge n. 108/2021, 
conversione con modifiche del D.L. 77/2021, ovvero ricorrendo a soggetto "in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento";

avviata, pertanto, per le ragioni sopra precisate, con lo Studio Associato Architetti Pedron/La 
Tegola di Venezia (p.Iva 03940310273) la Trattativa Diretta MePA n. 2068380 in cui, entro il termine 
fissato e su un ammontare di base per l’affidamento di Euro 74.204,66.- Inarcassa 4%, dove prevista, e Iva 
22% escluse,  lo Studio ha presentato un’offerta  economica per Euro 74.204,66-  Inarcassa  4%,  dove 
prevista, e Iva 22% escluse, e la richiesta documentazione amministrativa tra cui il capitolato sottoscritto;

considerato che l'impresa è operatore con le caratteristiche di cui all'art. 45, D.Lgs. n. 50/2016 
ed è in possesso dei requisiti di iscrizione nel Registro delle imprese o in uno dei registri professionali o 
commerciali per attività inerenti alla fornitura oggetto di affidamento;

effettuate le verifiche in relazione alla regolarità contributiva (DURC) e al casellario informatico 
ANAC rispetto all'operatore economico;

dato atto che sulla dichiarazione sostitutiva di cui al DPR 445/2000, relativamente al ricorrere dei 
requisiti  di  cui  all'art.  80  D.Lgs.  n.  50/2016,  sono  in  corso  controlli  e  che,  in  caso  di  successivo 
accertamento del difetto del possesso dei requisiti ai sensi di legge, si procederà con la risoluzione del 
contratto e al  pagamento del  corrispettivo pattuito per  le  sole  prestazioni  già  eseguite  e nei  limiti 
dell'utilità ricevuta;

rammentato che:
• ai sensi dell'art. 32, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016, per le procedure di cui all'art. 36, comma 
2, lett. a) e b), e ai sensi dell’art.1, comma 3, D.L. n. 76/2020, convertito con modificazione dalla 
Legge  n.  120/2020,  la  stazione  appaltante  procede  con  una  determina  a  contrarre  o  atto 
equivalente che contenga in modo semplificato oggetto, importo, fornitore, ragioni della scelta e 
indicazione del sussistere dei requisiti generali e, se chiesti, di quelli tecnico-professionali;
• ai sensi dell'art. 93, comma 10, D.Lgs. n. 50/2016 la garanzia provvisoria, vista la tipologia 
di servizio, non si applica;
• ai sensi dell'art. 103, D.Lgs. n. 50/2016, è altresì richiesta la garanzia definitiva, in forma di 
cauzione o fideiussione, nella misura del 10% dell’importo contrattuale, per l'esecuzione della 
prestazione;

 
precisato che la  spesa trova copertura,  in  quota parte,  nell’ambito dei  finanziamenti  legati  al 

Codice opera 17132 – Polo museale del Porto vecchio – Magazzino 26 – Realizzazione del nuovo Museo 
del Mare, ovvero a valere sul capitolo 20171320, C01: Lavori di arredo fisso ed allestimento, promozione,  
opere  d’arte,  e che per l’impegno della  stessa il  RUP dell’opera,  dott.ssa,  arch.  Lucia Iammarino,  ha 
espresso parere favorevole; 

atteso che la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell’articolo 6, commi da 7 a 14, 
della Legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24, ha concesso contributi a sostegno dei Musei in misura 
pari a quello rispettivamente concesso per l'anno precedente, cioè, per i Musei Scientifici del Comune di  
Trieste, Euro 145.000,00;

Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 5 / 7

precisato che la spesa complessiva di Euro 93.711,67.- è finanziata come di seguito indicato:
• per Euro 82.731,67.- Inarcassa 4% e Iva 22% incluse con fondi legati al Codice opera n. 
17132 - Polo Museale del Porto Vecchio – Magazzino 26 e va imputata al capitolo 20171320 
dell’esercizio 2022;
• per Euro 10.980,00.- Iva 22% inclusa con fondi comunali e va imputata al capitolo 160210 
dell’esercizio 2022, importo per il quale è prevista la rendicontazione nell’ambito del contributo 
concesso dalla Regione Friuli Venezia Giulia come sopra richiamato; 

dato atto che dal 1° gennaio 2022 questo Comune si  trova in esercizio provvisorio ai  sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e che la spesa 
di cui al presente provvedimento non è frazionabile ed è necessaria per restituire quanto prima alla 
comunità il patrimonio del museo, che è servizio pubblico essenziale;

verificato che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183, D.Lgs. n. 267/2000 – TUEL, il programma dei 
pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) e 
s.m.i.;

dato atto che
l'obbligazione giuridicamente perfezionata per Euro 93.711,67.- scade nel 2022;

il cronoprogramma dei pagamenti è: Euro 93.711,67.- - 2022;

richiamati
il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021-2023  e  il  Bilancio  di  Previsione  2021-2023 
approvati con Deliberazione del Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) /Piano della Prestazione 2021-2023 approvato con Deliberazione 
Giuntale n. 283 dd. 01.07.2021, immediatamente eseguibile;

le Linee Guida ANAC n. 1 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come aggiornate a maggio 
2019;

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

espresso il  parere  di  cui  all'art  147bis del  D.Lgs.  n.  267/2000  sulla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate:

1. di approvare la spesa di Euro 65.204,66.- più Inarcassa 4% (Euro 2.608,19.-) e Iva 22% (Euro 
14.918,82.-),  nonché  la  spesa  di  Euro  9.000,00.-  e  Iva  22%  (Euro  1.980,00.-),  per  una  somma 
complessiva  pari  a  Euro  93.711,67.-,  Inarcassa  4%,  dove dovuta,  e  Iva  22% incluse,  per  servizi 
professionali architettonici per la progettazione definitiva ed esecutiva dell’allestimento del Museo 
del Mare nell’ala nord del Magazzino 26, inclusa direzione lavori, sicurezza, collaudi e progettazione 

Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 6 / 7

grafica; 
2. di procedere - per quanto attiene al servizio di cui al punto 1. - con affidamento diretto senza 
consultazione di più operatori economici ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, cioè ai sensi del D.L. n. 77/2021, convertito 
con  modifiche  dalla  Legge  n.  108/2021,  allo  Studio  Associato  Architetti  Pedron/La  Tegola   di 
Venezia (p.Iva 03940310273 - Santa Croce 1327, 30135, Venezia);
3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 93.711,67.- Inarcassa 4% e Iva 22% incluse, trova 
copertura come di seguito dettagliato:
• per Euro 82.731,67.- Inarcassa 4% e Iva 22% incluse con fondi legati al Codice opera n. 
17132 - Polo Museale del Porto Vecchio - Magazzino 26 e va imputata al capitolo 20171320 
dell’esercizio 2022;
• per Euro 10.980,00.- Iva 22% inclusa con fondi comunali e va imputata al capitolo 160210 
dell’esercizio 2022, importo per il quale è prevista la rendicontazione nell’ambito del contributo 
concesso dalla Regione Friuli Venezia Giulia come richiamato in premessa; 
• di dare atto che dal 1° gennaio 2022 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi  dell'art.  163,  commi  3  e  5,  del  D.Lgs.  .  267/2000  così  come modificato  dal  D.Lgs.  n.  
126/2014 e che la spesa di cui al presente provvedimento non è frazionabile ed è necessaria per 
restituire quanto prima alla comunità il patrimonio del museo, che è servizio pubblico essenziale;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183, D.Lgs. 267/2000 - TUEL, il programma dei 
pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai  commi 707 e seguenti  dell'art.  1 della  Legge n.  208/2015 (c.d.  Legge di 
stabilità 2016) e s.m.i.;
5. di dare atto che:
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata per Euro 93.711,67.- scade nel 2022;
• il cronoprogramma dei pagamenti è:  Euro 93.711,67.- – 2022;

6. di apportare la seguente variazione all'accertamento di seguito indicato:

Anno Accertamento Descrizione Cap. Importo Segno Variazione Note

2022 20220001123

17132 – Polo Museale del 
Porto Vecchio Nuovo 

Museo del Mare – 
Determina a contrarre 

appalto lavori

00271003 82731,67 - 1CR

7. di accertare l'entrata complessiva di Euro 82.731,67.- al capitolo di seguito indicato:

Anno Cap. Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 00271003

Contributi 
della Regione 
per il Servizio 

Edilizia 
Pubblica

00406 E.4.02.01.02.001 51103 17132 N 82731,67 1CR

8. di apportare la seguente variazione all'impegno/prenotazione di seguito indicato:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap. Importo Segno Variazione Note

2022 20220025939 0

17132 – Polo Museale 
del Porto Vecchio 

Nuovo Museo del Mare 
– Determina a contrarre 

appalto lavori

20171320 82731,67 - 1CR

Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



Pag. 7 / 7

9. di impegnare la spesa complessiva di Euro 93.711,67.- ai capitoli di seguito indicati:

Anno Cap. Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 20171320

17132 – POLO 
MUSEALE DEL 

PORTO 
VECCHIO 

NUOVO MUSEO 
DEL MARE (di 

interesse storico)

02525 U.2.02.01.10.008 51103 17132 N 82731,67 1CR

2022 00160210

EVENTI, 
PUBBLICITA', 

TRASFERTE PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZIO
NI E SERVIZI 

DIVERSI A CURA 
DELLA 

CULTURA

02487 U.1.03.02.02.999 00012 03228 N 10980,00

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.

Responsabile del procedimento: Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Patrizia Fasolato Tel: 0406754638 E-mail: patrizia.fasolato@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Tuntar Tel: 0406758647 E-mail: giulia.tuntar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

• Pratica ADWEB n.  613 / 2022



 Atto n. 613 del 23/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/04/2022 14:32:23


